Утверждаю

i

межведомственной
профилактике

Протокол заседания
Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Азнакаевского муниципального района

Председатель: Шайдуллин М.З. -  председатель межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений Азнакаевского муниципального
района.

Присутствовали: члены комиссии (по списку)
Приглашенные:
Главы поселений Азнакаевского муниципального района (по списку);
Руководители общеобразовательных организаций Азнакаевского

муниципального района (по списку).

1. О комплексном анализе оперативной обстановки и состояния
преступности на территории Азнакаевского муниципального района за 1
квартал.

2. О мерах по обеспечению пропускного режима, охраны и пожарной
безопасности в дошкольных образовательных учреждениях, образовательных
учреждениях и на социальных объектах с круглосуточным пребыванием
граждан.

3. Об организации деятельности субъектов профилактики
правонарушений, отвечающих за ресоциализацию лиц, освобожденных из
мест лишения свободы, а также осужденных к мерам наказания, не
связанным с изоляцией от общества. Социальное сопровождение лиц,
освобожденных из мест лишения свободы. Порядок осуществления
административного надзора за лицами, освобожденными из мест лишения
свободы. Об организации работы по предупреждению повторной
преступности среди лиц, состоящих на учете в уголовно-исполнительной
инспекции, во взаимодействии с субъектами профилактики.

г.Азнакаево 28.03.2022 года
13.15 часов

Повестка дня:

1. По первому вопросу выступил:
Сибагатов М.В. -  член комиссии, начальник Отдела МВД России по
Азнакаевскому району.

Решили:
2

1. Информацию Сибагатова М.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать всем субъектам профилактики правонарушений взять
на особый контроль вопрос укрепления правопорядка и безопасности
граждан в общественных местах.

Срок -  постоянно.

3. Сосредоточить усилия на борьбе с мошенничеством всех форм, в том
числе совершаемыми с использованием информационных технологий.
Своевременно реагировать на появление новых схем преступных деяний;

Срок -  постоянно.

4. Рекомендовать Антиалкогольной комиссии Азнакаевского
муниципального района применять комплексный подход в противодействии
алкоголизации населения, прежде всего в молодежной среде.

Срок -  постоянно.
5. Рекомендовать главам поселений:
- незамедлительно сообщать в правоохранительные органы факты
незаконной реализации алкогольной продукции на территории поселения.

Срок -  постоянно.
- проложить практику привлечения населения к предупреждению уличной

преступности путем привлечения общественных организаций (Народная
дружина, Совет ветеранов, Женский Совет и др.) правоохранительной
направленности. Усилить патрулирование улиц в вечернее время.

Срок до 01.09.2022 года.
- провести дополнительную индивидуальную разъяснительную работу с
лицами, входящими в группу риска и неблагополучными семьями.

Срок до 01.06.2022 года
6. Рекомендовать Управлению образования, Управлению по делам
молодежи и туризма, Управлению культуры, Отдел опеки, социальной
защите, КДН:

- продолжить проведение профилактических бесед на правовую
тематику, также проведение индивидуальной работы с

несовершеннолетними, состоящими на учете в ПДН и на внутришкольном
учете.

Срок -  постоянно.

- Еженедельно осуществляются межведомственные рейды по
неблагополучным семьям, с целью пресечения и выявления преступлений в
отношении несовершеннолетних детей.

Срок -  постоянно.

- Принимать меры по занятости учащихся во внеурочное и каникулярное
время, вовлечению обучающихся в объединения дополнительного
образования.

Срок -  постоянно.

2. По второму вопросу выступили:

Выступили:

Марданшина Э.Н. -  член комиссии, начальник отдела социальной
защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики
Татарстан в Азнакаевском муниципальном районе;

Гафиева JI.P. -  член комиссии, начальник ГКУ «Центр занятости
населения г. Азнакаево»;

Сибагатов М.В. -  член комиссии, начальник Отдела МВД России по
Азнакаевскому району.

Решили:

1. Информацию представленную Марданшиной Э.Н., Гафиевой JI.P.,
Хисамутдтинов И.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать Отделу МВД России по Азнакаевскому району на
постоянной основе:

- проводить анализ причин и условий, способствовавших совершению
умышленных преступлений лицами, ранее совершавшими преступления. О
результатах своевременно информировать субъекты профилактики
правонарушений.

Срок -  до 01.10.2022 года.

- проводить профилактические мероприятия по контролю за

соблюдением поднадзорными лицами установленных судом
административных ограничений и выполнением возложенных обязанностей.

Срок -  постоянно.

2. Рекомендовать ГКУ «Центр занятости населения г. Азнакаево»
оказывать содействие в трудоустройстве лиц, освобожденных из мест
лишения свободы, представить предложения по реализации мер,
способствующих формированию заинтересованности работодателей в
приеме на работу данных граждан.

Срок - постоянно.

Секретарь МВК по профилактике
правонарушений З.Р. Зарипова